ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PALMARES

SERVIÇO AUTÔNIMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE)
PORTARIA SAAE N° 031/2025.

EMENTA: NOMEA OCUPANTE PARA
CARGO COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DO SAAE – Serviço Autônomo de Água e
Esgoto – Palmares/PE, nomeado por Ato do Chefe do
Executivo Municipal, através da Portaria GP nº 328/2021, no
uso das atribuições do cargo que ocupa, e
CONSIDERANDO que os cargos comissionados são de livre
nomeação e exoneração, conforme disposição do art. 37, II da
Constituição Federal,

CONSIDERANDO, em fim, a necessidade e a conveniência
do Serviço Público Municipal,
R E S O L V E:
. Art. 1º - NOMEAR o Sr. RAI DUARTE FALCAO portador
do RG n.º 6.651.977 SDS/PE, e inscrito no CPF(MF) sob o n.º
071.254.174-85, para ocupar o cargo em comissão de
CONTROLADOR INTERNO, deste Serviço Autônomo de
Água e Esgoto – SAAE Palmares/PE.
Art. 2º - Fica determinado ao Departamento de Recursos
Humanos desta Autarquia Municipal, que tome as providências
necessárias para a efetivação desta nomeação na Folha de
Pagamento dos Servidores Públicos Municipais, a partir 13º
de MAIO/2025.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 13 de MAIO de
2025.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Palmares-PE, em 13 de MAIO de 2025.

FABRÍCIO OLIVEIRA DE ANDRADE
Presidente do SAAE

Publicado por:
Arthur Alves Pinheiro da Silva

Código Identificador:53009E4E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 15/05/2025. Edição 3842
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/